inscrita no CNPJ sob o nº 48.328.504/001-61, com sede na Rua Marechal Deodoro, 

nº 396 – Centro – Capão Bonito /SP, para a consecução de finalidade de interesse 

público e recíproco que envolve a transferência de recursos financeiros no valor 

total de R$ 190.791,86 (cento e noventa mil, setecentos e noventa e um reais e 
oitenta e seis centavos), à referida OSC, conforme condições estabelecidas na 

aludida dispensa para execução do Serviço Proteção Social Especial de Alta 
Complexidade – Serviço de Acolhimento institucional para pessoa idosas e, 

nesse sentido, torna público o extrato da justificativa consoante o §1º do artigo 32

[...]

DISPENSA DE CHAMAMENTO Nº 011/2023 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
17524/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO 
CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 
OBJETO: Serviço de Proteção Social Especial para pessoas com deficiência, idosas e 
suas famílias 
VALOR: R$ 173.026,56 (cento e setenta e três mil, vinte e seis reais e cinquenta e seis 
centavos). 
PRAZO: 12 (doze) meses, de 01/01/2026 à 31/12/2026 
ASSINATURA: 19/12/2024 

“ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA “FLOR DO PANEMA ”

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO 
CONTRATADO: CENTRO RECREATIVO EDUCACIONAL ARTISTICO RENASCER 
OBJETO: Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para 103 Crianças de 
06 a 15 anos. 
PRAZO: A contar de 01/01/2026 à 31/12/2026. 
VALOR: R$ 135.107,40 (cento e trinta e cinco mil, cento e sete reais e quarenta 
centavos). 
ASSINATURA: 19/12/2025 

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO DO TERMO DE COLABORAÇÃO 
COM ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL EXERCÍCIO 2025 

TERMO DE ADITAMENTO Nº 001/2025 DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 
005/2023 
DISPENSA DE CHAMAMENTO Nº 013/2023 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

[...]

17526/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO 
CONTRATADO: GRUPO VOLUNTÁRIO DE COMBATE AO CÂNCER - GVCC 
OBJETO: Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – Adultos de 30 a 59 
anos e Pessoas Idosas com 60 anos ou mais. 
VALOR: R$ 102.383,48 (cento e dois mil, trezentos e oitenta três reais e quarenta e 
oito centavos). 
PRAZO: 12 (doze) meses, de 01/01/2026 à 31/12/2026 
ASSINATURA: 19/12/2024 

Ano XVII • Edição 1770 • Capão Bonito, 22 de dezembro de 2025IMPRENSA OFICIAL24  |

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO DO TERMO DE COLABORAÇÃO

[...]

DISPENSA DE CHAMAMENTO Nº 016/2023 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
17556/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO 
CONTRATADO: LEGIONÁRIOS NA DEFESA DO MENOR DE CAPÃO BONITO 
OBJETO: Serviço de Convivência e Fortalecimentos de Vínculos – Crianças e 
Adolescentes de 06 a 15 anos 
VALOR: R$ 72.659,48 (setenta e dois mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e 
quarenta e oito centavos) 
PRAZO: 12 (doze) meses, de 01/01/2026 à 31/12/2026 
ASSINATURA: 22/12/2024 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE TERMO DE COLABORAÇÃO COM 
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL EXERCÍCIO 2025 

TERMO ADITIVO Nº 002/2025 DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 002/2023 -